平成 31年 3月 4日

各 位

会 社 名  株式会社淀川製鋼所

代表者名  代表取締役社長 二田 哲

（コード：５４５１、東証第一部）

問合せ先  執行役員 ＩＲ室長 大隅 康令
（TEL．０６－６２４５－１１１３）

株主優待制度に関するお知らせ

当社は、平成 31年３月期の株主優待に関して下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．株主優待制度の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、株主の皆様に

中長期にわたって当社株式を継続して保有いただくことを主な目的とします。

２．株主優待制度の概要

(1) 「カタログギフト」

本年度より社会貢献活動の一環として申込期限までに株主優待にお申込みされなかった株主

様の下記優待相当金額につきましては、カタログに記載の社会貢献活動へ寄付させていただき

ます。ご理解の程よろしくお願い申しあげます。

所 有 株 式 数 優  待  内  容 贈呈回数 基準日

100 株以上 300株未満 1,000円相当のカタログギフト

年１回 毎年 3月 31日 300 株以上 500株未満 2,000円相当のカタログギフト

500 株以上 3,000円相当のカタログギフト

※1 対象となる株主様

毎年３月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様で、１単元（100 株）以上所有

されている株主様を対象といたします。

※2 贈呈時期・贈呈方法

対象となる株主様は、上記の所有株式数に応じた優待内容のとおり、定時株主総会開催後に送

付する株主優待商品カタログに記載されている商品又は社会貢献活動への寄付の中からご希望

のものをお選びいただけます。なお、お選びいただいた商品は９月末を目処に順次発送する予定

です。

-　1　-

(2) 「西脇カントリークラブゴルフ優待券」

西脇カントリークラブゴルフ優待券につきましては、本年度より本優待券のご利用を“平日

のみ”に変更させていただきます。ご理解の程よろしくお願い申しあげます。

所 有 株 式 数 優  待  内  容 贈呈回数 基準日

100 株以上 500株未満 ゴルフ優待券１枚
“平日のみ”

１ 枚 に つ き １ 名

3,000 円割引、最大

４名まで利用可

年２回

毎年

3月 31日、

9月 30日 500 株以上 ゴルフ優待券２枚

※1 対象となる株主様

毎年３月 31日および９月 30日現在の株主名簿に記載または記録された株主様で、１単元（100

株）以上保有されている株主様を対象といたします。

※2 贈呈時期・贈呈方法

毎年６月下旬および 12月初旬に送付する「配当金計算書」にゴルフ優待券を同封いたします。

(3) 「ヨドコウ迎賓館株主様入館券」

ヨドコウ迎賓館株主様入館券につきましては、ヨドコウ迎賓館保存修理工事が完了し、平成

31 年２月 16 日にリニューアルオープンいたしました。これに伴い、本年度より下記のとおり

優待制度を再開いたします。

所 有 株 式 数 優  待  内  容 贈呈回数 基準日

100株以上 迎賓館入館券１枚
１枚につき

最大４名まで利用可
年２回

毎年

3月 31日、

9月 30日

※1 対象となる株主様

毎年３月 31日および９月 30日現在の株主名簿に記載または記録された株主様で、１単元（100

株）以上保有されている株主様を対象といたします。

※2 贈呈時期

毎年６月下旬および 12月初旬に送付する「配当金計算書」に迎賓館入館券を同封いたします。

（株）淀川製鋼所(5451)　株主優待制度

-　2　-

優待商品の内容

カタログギフトの優待商品(一例)

※下記画像はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

1,000円

相当

モンレーヴ・ガトーショコラパレット オーガニック・ハチミツ

2,000円

相当

手延稲庭うどん 防災用品・エマージェンシー８点セット

3,000円

相当

辛子明太子(無着色)
オーガニック ビオロジックオイルズ

オリーブオイル＆バルサミコ

以 上

（株）淀川製鋼所(5451)　株主優待制度

-　3　-